Usman bin Affan

dibai’at menjadi khalifah pada hari senin 28 Dzulhijjah tahun 23 H, dan mulai

menjalankan tugas kekhalifahannya pada bulan Muharam tahun 24 H. Usman

bin Affan wafat pada 18 Dzulhijjah tahun 35 H bertepatan dengan 20 Mei 656

M setelah menjadi khalifah selama kurang lebih 12 tahun7.

3. Pendidikan Agama Islam Pada Masa Usman Bin Affan

Pada masa pemerintahannya, pendidikan agama Islam terus diberikan dan

dikembangkan. Selama masa pemerintahan Usman bin Affan, pendidikan